Runderkraftoridrie mit Schunittlanci uno Flidle
5;20€

Mavltoscire un Runderkirafthridrie mit Schuittlaned
©6,80€

Tomatencremesuppe mit Basiikum
5,20€

Salate

Gemischer Beilagen Salat
5,00€

Grofier gemischvter Salatteller mit Hawsdrressing dazw gebratenen
Hidbunchhenbruststreifen
16,50€

Grofier gemischvter Salotteller an lelehtem Schvmandoiressing wnd,
ponierten Schunitzelstreifen
15,90€
Grofer gemischvier Salatteller an Feigensenfoiressing
dazw gepackenen Ziegenfriscihkase mit Thymian

16,50€

Zw unseren grofien Salaten relchen wivr Baguette

Alle Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt



Hauwptgericiite

Kesselgulasche vom Rind i elgener plkanter Sounce mit Paprika
dazw Salzkairtoffeln oder Nuoelin
17,80€

Schunitzel ,,Wiener Art mit Speckbratkasrtoffeln’ wnd kleinem
gemuiscitem Salat
17,50€
Extras.
MUt Chhampignornsaunce 3,50€
Zwel Splegeleier 3,00€
MUt Grie Sof3 4,00€
MUt Schumelzzwiehpeln 3,00€

Geschumortes Rinderbdckeien i eigener Saunce mit Gigerbn und. kleinem
Blattsalat
23,80€

Gefulltesy Schweineschmitzel mit Scihvinken wnd Kise dazw Pommes Frittes

windl kleinem gemiscitem Salat
19,90€

Fivr wnsere kleinen Gaste
(biy 12 Jatre)

Kleines Schnitzel ,,Wiener Art mit Kartoffelpiuree
8,50€

Spdtzle un Ralhuwvsawnce oder Nudelin i Tomatensance
6,50€

Hdlnelrennnggets mit Pormumes Frittes
8,50€

Alle Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt



»Ebbes Schuwwdbiscires

Hawsgemachte Mauvltaschen geschumelzt mit Kawrtoffel-Blattsalat
odler
Maunltosciren mit Kase gratindert i Tomatensance dazw einen Bellagen
Salat

Alles aunciv mit vegetarischen Maudtasclhen méglicih
16,50€

Kasespitzle mit Schumelzzwiehbelin und kleinem
gemuisehtem Salat
16,20€

Zwiebelrosthraten un Trollingerséf3le mit
Brotkaartoffeln oder hawsgemacihten Spdtzle
26,00€

nSchwabenpfinnde Schueinemedailons um Speckmantel mit einer
hawsgemacihten Mavdtosche und Spitzle dazw Champignonralvmsonce
20,00€

Dessert

Vanilleelsy mit haunsgemacihten wormen Apfeltasciren
7,80€

Hawsgemacites Espressoporfoit mit warmen Mlehsclhamm

6,50€
Ketchup/ Mayonnaise 0,80€
Brotkorb extra 2,50€
Aufstricie extra 2,50€

Uber die in wnseren Produdkten entiraltenen Allergenen Zufoten wnd Zusotzstoffen geben wiv
lhwnen gerne mivndlich Avnskunft
Eine sehwriffliche Dokumentotion kann jederzeit eingeselen weroen.

Alle Preise sinde inkle gesetzlicher MwSt:



Getrankekorte

Blere vom Fass
Engelbriw PUs/Radler
Engelbriw PUs/Radler
Engelbriw Kellerbier
Engelbriw Kellerbier
Engelbraw Helles
Engelbraw Helles
Kupfer Spezial Winkler Braw

0,30 L
o040 L
0,25 L
0,50l
0,25 L
0,50 L
0,50l

Bilere any der Flascire

Licher alkoiolfrel
Licher alkoholfrel Grapefruit
Licher alkoolfret Notwrraoler

0,33 L
0,33 L
0,330

Hefeweizen 0,50l
Hefeweizen duwnkel 0,50 L
Hefeweizen alkoirolfrei 0,50 L
Alkoholfreie Getrinke
Malzbier> 0,33 L
Afri Colar2 0,20 L
Afri Colar2 0,40 L
Blunazs 0,20 L
Blunazs o,40 L
Spezir2.s 0,20 L
Spezir2s 0,40 L
Afri Cola Ughts24 0,20 L
Afri Cola Ughtr24 0,40 L
Schwreppes Butter Lemons 0,20 L
Schuweppes Tonde Waters 0,20 L
Schwweppes Gunger Ale 0,20 L

Alle Preise sinde inkl. gesetzlicher MwSt

3,00€
4,00€
2,70€
4,70€
2,70€
4,70€
4,70€

3,00€
3,00€
3,00€
4,30€
4,30€
4,30€

2,20€
2,20€
4,00€
2,20€
4,00€
2,20€
4,00€
2,20€
4,00€
2,70€
2,70€
2,70€



Muneralwosser

GeroUteiner med./nat: 0,25 L
Gerolsteiner med./not/dossic 0,75 L

Sifte
Apfelsoft 0,20 L
Orongensoft 0,20 L
Schwwowrzer Johannisheersoft 0,20 L
Saftschorle 0,20 L
Saftsehrorle 0,40 L

Hawsgemachter Srnpe Schorle 0,20 L
(Saisonal/solange der Vorrat reicht) 0,40 L

Muller's Apfelwein
pwr, sauner oder i3 0,25 L
0,50 L

Heif3getrinke

Tasse Kaffee

Tasse Tee verseh Sorten
Espresso-

Doppelter Espresso
Espresso- Macchioto
Cappuccino

Latte Macchiato

Mehkaffee

Alle Preise sinde inkle gesetzlicher MwSt:

2,20€
©,00€

2,50€
2,50€
2,80€
2,20€
4,00€
2,20€
4,00€

2,20€
4,00€

2,50€
2,30€
2,30€
3,50€
2,50€
3,00€
3,80€
3,80€



Weine auns Baden -WivrHtemberg
Weingut Escher / Huber

Offene Weifweinere
Klingelberger Riesling trocken 0,20 L 4,80€
Gravbuwrgunder trocken 0,20 L 5,20€
Spdthurgunder ,,Blanc trocken 0,20 L 6,00€
Blance de Noir (Trollinger) mailol 0,20 L 6,80€
Erste Begegnung Welf3 feindrerh 0,20 L 6,80%€
Sawmrignon Blane Trocken 0,20 L 8,00€

Offene Roseweine/Weissirerbste

Muskat-Trollinger Rosé feindnerl 0,20 L 7,50€
Spithurgunder Rosé trocken 0,20 L 5,20€

Offene Rotweiness
Trollinger trocken 0,20 L 4,80€
Trollinger-Lemberger milo 0,20 L 6,30€
Spdtpurgunder trocken/ mild 0,20 L 5,50€
Trollinger ,,Alte Rebhe tr. Holzfass 0,20 L 7,80€
Lemberger tr. Holzfass gereift 0,20 L 10,00€
Weinschorle 0,25 L 4,00€
Contfoinerscirorle 0,50 L 7,00€

Alle Preise sinde inkl. gesetzlicher MwSt:



Sekt

Durbacier ,,Edelmanii’
Sekrt trocken (12,5%) 0,10 L 4,50€
0,75 L 30,50€
Eln spritzlg, dunftig fruchtiger Sekt in hellem Gellp mit prickelnd grivnen Reflesen
Friscihe Aromen von Zitrusfrcht und grivnem Apfel

Dwrbaciher ,,Edelimonin Rosé
Sekrt trocken (12,0%) 0,10 L 4,50€
0,75 L 30,50€
Schone Lacksfarbe wnd feiney Fruchtspiel mit Assoziotionen an Erdbeere und Himbpeere.

Dwrbacier ,,Edelfross
Selkrt trocken (12,0%) o,10 L 4,50€
0,75 L 30,50€
Bluwmiger Cunvte mit leledt sisBlichen Aromen und exotischen Friccihvten wie Ananas,
Mavacjo vnd. Plursici

Winzersekt Weingut Huber
Oberkinrcih-Bottenaw

Riesling Sekt Brut 0,75 L 39,00€
Traditionelle Flasclengivrung

Huwsecco (Modler-Thaurgaw) feinherb O,75 L 20,00€

Aperitif

Durbaciher Bellini 0,10 L 5,00€
(Edelmanun welfl mit Welnbergpfiursiehhiker)

Aperol Spritz 0,20 L 6,90€

*1 Coffein haltig, 2 mit Farbstoff, 3 Cihvinin haltlg, 4 mit Sifungsmittel, 5 mit Antloxidationsmittel,
6 Sulfit; 7 Nitrat
Alle Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt



Weine auny Baden — Wikrttemberg
Weingut Eschher / Huber/ Colleginm Wirtemberg

Flascihen Weiweinere
Spdthuurgunder ,,Blanc’ trocken 0,75 L  21,00€
Blanc de Noir (Trollinger) milo 0,75 L 23,00€
Erste Begegnung Welf feinirerh 0,75 L 23,00€
Gravburgunder Spitlese trocken 0,75 L 27,00€
Saunignon Blance trocken 0,75 L 28,00€
Riesling trocken 0,75 L 24 ,00€

Flaschen Roseweine / Weissirerbst e

Muskat Trollinger Rosé feinmerh 0,75l  26,00€
Spithurgunder Rosé trocken 0,75 L 22 OO€
Flaschen Rotweineses
Trollinger-Lemberger milo 0,75 L 22,00€
Trollinger ,,Alte Rebens* tr. Holzfass 0,75 L 27,00€
Lembperger Holzfass gereift 0,75 L 35,00€
Spithburgunder Spdtlese trocken 0,75 L 31,00€
Spithurgunder Barrigue trocken 0,75 L 45,00€

Alle Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt:



